

Regionkontoret
Styrning och stöd
Samuel Lindh
Nämndtjänsteman

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-11-08	RS221110

Regionstyrelsen**Beslut om överföring av kvarvarande utbildningsstöd för politiska partier till nästa mandatperiod****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att

- överföra kvarvarande utbildningsstöd för politiska partier till nästkommande mandatperiod.

Sammanfattning

På grund av restriktioner under pandemiåren har de politiska partierna ej haft möjlighet att nyttja utbildningsstödet, som är en del av partibidragen. För att möta ett uppdämt behov av utbildning inom partierna föreslås att kvarvarande utbildningsstöd överförs till nästkommande mandatperiod för de partier som är fortsatt representerade i regionfullmäktige 2022-2026.

Bakgrund

Utbildningsstöd är en del av det partibidrag som tillfaller partier med representation i regionfullmäktige. Utbildningsstödet består av en fast ersättning som uppgår till 50 000 kronor per partigrupp och mandatperiod samt en rörlig ersättning som uppgår till 1 prisbasbelopp per mandat och mandatperiod, beräknat på prisbasbeloppet första året på mandatperioden.

Under mandatperioden 2018-2022 inträffade en global pandemi. Det medförde att människors rörelsefrihet begränsades. Politiska möten, utbildningar, kurser och dylikt ställdes in eller utfördes i begränsad omfattning. Under mandatperioden har partierna på grund av pandemin haft

sämre möjlighet att delta i utbildningar och då nyttja utbildningsstödet. Det medför att partierna inför kommande mandatperiod upplever att det finns ett uppdämt behov av utbildning.

Det budgeterade utbildningsstödet för mandatperioden 2018-2022 uppgår till 3 701 500 kronor. Av detta har endast 62 % använts av partierna. Det finns således 1 391 720 kronor i resterande medel (per augusti 2022). Vid årsskiftet 2022/23 stängs möjligheten att avropa utbildningsbidraget för 2018-2022 då en ny mandatperiod tar vid.

På grund av det uppdämda behovet av utbildning till följd av pandemin föreslås att det kvarvarande utbildningsstödet överförs till nästkommande mandatperiod för de partier som är fortsatt representerade i regionfullmäktige 2022-2026.

Överföringen av medel är en direkt följd av pandemiåren och utgör inte praxis för hantering av eventuellt kvarstående utbildningsstöd kommande valår.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Kvarvarande utbildningsstöd i årsbokslutet för 2022 kommer föreslås att ombudgeteras över till 2023 års budget. Detta hanteras tillsammans med övriga budgetavvikelser för 2022 som en del av resultathanteringen.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Per Karlsson
Ekonomidirektör

Styrelsens/nämndens beslut delges

Partier representerade i regionfullmäktige 2022-2026.